
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del
provvedimento

151

Data del provvedimento 25.11.2020

Oggetto

Richieste  di  contributo  per  l’eliminazione  delle  barriere
architettoniche  in  abitazioni  private.  Ripartizione  fondi
regionali  di  cui  alla  D.G.R.T.   n.1281/2020  destinati  alla
graduatoria  definitiva   2020  approvata  con  Provvedimento
Direttore SdS n. 70/2020

Contenuto

Struttura proponente Polo amministrativo Scandicci-Lastra a Signa

Resp. del procedimento Sandra Sticci

Parere e visto di
regolarità contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
BilancioSpesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio141.622,00 2020

Allegati Atto

Allegato
N.Pagine
allegato

Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

1 1 Ripartizione Fondi regionali D.G.R.T. 1281/2020

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI :

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come
sottoscritti in data 22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in
conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di 
Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da 
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS 
Fiorentina Nord-Ovest attualmente vigenti;

4. il Decreto del Presidente n. 2 del 14.02.2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale e pluriennale 2020-2022, come approvato con 
Delibera dell’Assemblea dei Soci 30/12/2019 n. 25;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest attualmente 
vigente;

7. la programmazione attuativa pluriennale del Piano Integrato di Salute consortile, come 
aggiornata per il corrente esercizio con Deliberazione Assemblea dei Soci n. 5 del 06/03/2020;

CONSTATATO  che nella gestione in forma associata delle funzioni socio assistenziali fra i 7 Comuni
della Zona Fiorentina Nord Ovest rientra  la concessione di contributi diretti a favorire l'eliminazione
delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni, a valere su specifici fondi regionali e statali;

RICHIAMATO  il Regolamento Regionale della Toscana  DPRT del 3.01.2005 n.11 in materia, nonché
la    delibera  dell'Assemblea   SdS  n.   9/2014  con  cui  è  stato  approvato  il   Regolamento  di
funzionamento della Commissione Unica di zona  per l'esame delle domande di contributo;

DATO ATTO  che con Provvedimento Direttore  S.d.S.  n.  70 del  31.3.2020 è  stata approvata  la
graduatoria definitiva 2020 comprensiva delle domande pervenute nel corso del 2019 e integrata con
le domande insoddisfatte delle annualità precedenti che ne avevano diritto;

CONSTATATO  che   è stata data comunicazione alla Regione in merito al fabbisogno di risorse che
sarebbero necessarie al soddisfacimento di tutte le istanze inserite nella graduatoria 2020;

RILEVATO che la Regione Toscana con D.G.R.T. n. 1281 del 15/9/2020, sulla base del fabbisogno
comunicato e della disponibilità di fondi, ha provveduto alla assegnazione delle risorse destinate al
soddisfacimento  della  graduatoria  approvata  nel  2020,  che  per  la  Zona  Fiorentina  Nord-Ovest
ammontano a  euro  141.622,00 e  che successivamente  con D.D.R.T.  n.  16811 del  1.10.2020 ha
proceduto  al loro trasferimento effettivo alla SdS;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

RITENUTO pertanto di procedere, espletate le verifiche d’ufficio sulla documentazione attestante le
spese  sostenute,  all’erogazione  del  contributo  spettante  agli  aventi  diritto,  nei  limiti  delle  risorse
ricevute;

DATO ATTO ai sensi della L.241/90 e s.m.e i., il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Sandra
Sticci;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa ed in virtù dei poteri conferitimi dal vigente ordinamento

DECRETA

1. Di prendere atto delle risorse assegnate alla Zona Fiorentina Nord-Ovest da parte della Re-
gione Toscana, pari a euro 141.622,00,  di cui alla D.G.R.T. 1281/2020, trasferite con D.D.R.T.
16811 del 1.10.2020  (Aut.spesa SDS n.62/2020)  per il soddisfacimento delle  domande inse-
rite  nella  graduatoria  definitiva  2020  approvata   con  Provvedimento  Direttore  S.d.S.  n.
70/2020,  comprendente le domande presentate nel 2019 nonché quelle insoddisfatte delle
annualità precedenti;

2. Di approvare la ripartizione delle risorse di cui al punto precedente  sulla base del fabbisogno
comunicato alla Regione Toscana, come riepilogato nell’Allegato 1) al presente atto;

3. Di dare mandato agli    uffici preposti di procedere alla liquidazione del contributo spettante
agli aventi diritto sulla base dell’ordine di graduatoria, previa verifica della documentazione at-
testante le spese effettivamente sostenute e nel rispetto di eventuali condizioni poste dalla
Commissione;

4.  Di dare atto  che, in caso di insufficienza dei fondi ricevuti, nulla è dovuto da parte della SdS
ai soggetti inseriti in graduatoria;

5. Di riservarsi  altresì  di procedere ad ulteriori erogazioni di contributi qualora risultassero di-
sponibili per tale finalità altre  risorse regionali o statali;

6. Di pubblicare   infine il  presente provvedimento nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’ente,  dando  pubblicità  alle  informazioni  inerenti  la  relativa  spesa,  ai  sensi  del  D.Lvo
n.33/2013.

                          IL DIRETTORE
               Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

